

ZMLUVA O DIELO č.41/2022/PRI

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky : „**Stavebné úpravy oplatenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí.**“

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl. 1. Zmluvné strany

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov:	Mesto Rajecké Teplice
Sídlo:	Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice
Zastúpený:	Mgr. Katarína Hollá, primátorka mesta
IČO:	00321591
DIČ:	2020637124
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka
IBAN:	SK67 0200 0000 0000 2252 2432
Kontakt: tel./ e-mail:	00421 41 5099060
Právna forma:	mesto

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽOM:

Obchodné meno:	TATRA BUILDING s.r.o.
Sídlo:	ŽDIAR 207, 059 55 ŽDIAR, SK
Zastúpený:	Ing. Ján Bachleda
IČO:	47169761
DIČ:	2023779483
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
Kontakt: tel./ e-mail:	bachleda@tatrabuilding.sk
Právna forma:	s.r.o.

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na svoje náklady pre objednávateľa zrealizuje v dohodnutej dobe

dielo: „**Stavebné úpravy oplatenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí.**“
(ďalej len „Dielo“) podľa:

- a) podrobného položkového rozpočtu, odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1,
 - b) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,
- 2.2 Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3 Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.

Čl. 3. Čas a miesto plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: Mesto Rajecké Teplice - miestna časť Poluvsie
Začatie realizácie diela: 4.7.2022 do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom
Ukončenie realizácie diela: 26.8.2022
Uvoľnenie staveniska: do 7 pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
- Cena za zhotovenie Diela bez DPH je: **49 992,45,- EUR**
 - Cena za zhotovenie Diela s DPH je: **59 990,94 , - EUR**
- 4.2. Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve v prípade, ak:
- a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - b) je nutné odstrániť následky živeľnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade rozšírenia, alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
- 4.4. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať

primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.

4.5. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:

4.5.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej (rozpučet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa .

4.5.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:

- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
- rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
- položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
- položkovite odpočet ceny menej prác,
- sprievodnú správu,
- kópiu zápisov zo stavebného denníka,
- ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,

4.5.3. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
- b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
- c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný Q roku, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
- d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,

4.5.4. zhotoviteľ bude predkladať dodatky k rozpočtom objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,

4.5.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie poslednú dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,

4.5.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,

4.5.7. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.

4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.

Čl. 5. Platobné podmienky

5.1. Zhotoviteľ vystaví faktúru v 2 origináloch spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.

Faktúra bude obsahovať:

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak je relevantné)
- číslo faktúry
- číslo zmluvy
- dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu

- označenie Diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby

V prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie

- 5.2 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.
- 5.3. Zhotoviteľ bude Objednávateľovi fakturovať iba skutočne zrealizované práce po písomnom odsúhlasení všetkých skutočne (riadne) vykonaných stavebných prác resp. ich častí, stavebným dozorom, a to formou zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác a dodávok. Splatnosť faktúr je do 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

5.3.1. Zhotoviteľ vystaví jednu konečnú faktúru po ukončení a odovzdaní diela bez závad. Splatnosť faktúry bude v zmysle bodu 5.3.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vadu reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi.

Čl. 7. Stavenisko

7.1. Odovzdanie staveniska:

- 7.1.1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.
- 7.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať: odovzdanie hraníc staveniska body napojenia na el. energiu, vodu, kanalizáciu pre účely zariadenia staveniska a realizácie Diela.

Čl. 8. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 8.1. Objednávateľ môže odstúpiť, alebo odobrať Zhotoviteľovi časť prác a dodávok tvoriacich predmet zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami na náklady Zhotoviteľa bez ohľadu na jednotkové ceny určené v rozpočte z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
- a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1
 - b) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,

- c) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
- d) v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

8.3. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z.

7. n verejnom obstarávaní

- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 9. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 9.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo (alebo jeho časť) jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela (alebo jeho časti) objednávateľovi.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 9.3. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 9.4. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní, bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.5. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 9.6. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 9.7. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolnosti vyššej moci.
- 9.8. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.10 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 10.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 10.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 10.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 10.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 10.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.

- 10.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 10.7. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 10.8. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 11. Zmluvné pokuty.

- 11.1. V zmysle čl. III. tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávatel'ovi dielo najneskôr v termíne do 25.8.2021. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela ako celku zaplatí zhotoviteľ objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 11.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 15,00 € za každý deň omeškania s odstránením väd a nedorobkov, zistených počas záručnej doby, pokiaľ nebudú odstránené v dohodnutom termíne.
- 11.3. Zaplacením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbačuje povinnosti vady odstrániť a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 11.4. V prípade omeškania objednávatel'a so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, bude objednávatel' povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. 12 . Záverečné ustanovenia

- 12.1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 2 exempláre.
- 12.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 12.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávatel'a.
- 12.5. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

V meste Rajecké Teplice, dňa 21.6.2022

Za Objednávateľa
Mesto Rajecké Teplice


Mgr. Katarína Hollá
Primátorka mesta



Za Zhotoviteľa

Ing. Ján Bachleda
konateľ spoločnosti



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Kópia - VV - Stavebné úpravy oplatenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí zadanie

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: TATRA BUILDING s.r.o.

IČO: 47169761

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	49 992,45
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	49 992,45	9 998,49

Cena s DPH	v	EUR	59 990,94
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:



TATRA BUILDING s.r.o.
059 55 Ždiar 207
IČO:47169761,IČDPH:SK2023779483

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 0

Stavba: Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí zadanie

Miesto:

Dátum:

25. 5. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		49 992,45	59 990,94
01	SO 01 - Oplotenie et...	45 031,21	54 037,45
02	SO 02 - Oplotenie et...	4 961,24	5 953,49

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v
Poluvsí zadanie

Objekt:

01 - SO 01 - Oplotenie et...

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

25. 5. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

47169761

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

45 031,21

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	45 031,21	20,00%	9 006,24

Cena s DPH

v EUR

54 037,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:



TATRABUILDING s.r.o.
159 55 Ždiar 207
IČO: 47169761, IČDPH: SK2023779483

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v
Poluvsí zadanie

Objekt:

01 - SO 01 - Oplotenie et...

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

45 031,21

HSV - Práce a dodávky HSV

37 585,49

1 - Zemné práce	9 535,00
2 - Zakladanie	3 757,03
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	9 460,68
4 - Vodorovné konštrukcie	52,15
5 - Komunikácie	5 028,57
8 - Rúrové vedenie	806,55
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 020,29
99 - Presun hmôt HSV	2 925,22

PSV - Práce a dodávky PSV

7 015,72

767 - Konštrukcie doplnkové kovové	5 867,65
783 - Nátery	1 148,07

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

430,00

ROZPOČET

Stavba:

Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v
Poluvsí zadanie

Objekt:

01 - SO 01 - Oplotenie et...

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

45 031,21

D HSV

Práce a dodávky HSV

37 585,49

D 1

Zemné práce

9 535,00

1	K	113107113.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	55,612	7,03	390,95
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	24,000	21,34	512,16
3	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	55,612	5,89	327,55
4	K	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu - základový múrik plus základy	m3	27,877	225,00	6 272,33
5	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	8,208	6,66	54,67
6	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	8,208	1,03	8,45
7	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	20,012	31,61	632,58
8	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	20,012	8,94	178,91
9	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	8,012	72,05	577,26
10	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	20,044	1,63	32,67
11	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,176	4,19	34,26
12	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	57,232	0,42	24,04
13	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,176	0,75	6,13
14	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	16,352	11,00	179,87
15	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	20,044	3,59	71,96
16	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,400	26,51	63,62
17	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	35,000	0,79	27,65
18	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,082	7,06	7,64
19	K	181301303.S	Rozprestretie ornice hr. do 200 mm s doplnením kvalitnej humusovej hliny	m2	35,000	3,59	125,65
20	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	35,000	0,17	5,95
21	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	35,000	0,02	0,70

D 2

Zakladanie

3 757,03

22	K	274321312.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	24,281	101,92	2 474,72
23	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie	m2	4,000	13,22	52,88
24	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie	m2	4,000	2,91	11,64
25	K	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,592	2 057,07	1 217,79

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

9 460,68

26	K	311321315.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	14,052	107,19	1 506,23
27	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	112,414	17,61	1 979,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	112,414	5,47	614,90
29	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	1,212	2 229,82	2 702,54
30	K	318271051.S	Krycie platne priebežné pre oplatenie	m	47,000	8,49	399,03
31	M	592330008-PC	Plotová krycia platňa, priebežná strieška, 300x500x35 mm, sivá	ks	94,000	11,00	1 034,00
32	K	330311712.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých prostý tr. C 20/25	m3	0,123	106,07	13,05
33	K	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie	m2	1,661	18,59	30,88
34	K	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	1,661	3,42	5,68
35	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,011	2 159,24	23,75
36	K	338171212.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou do 2 m s ukotvením	ks	29,000	9,44	273,76
37	M	553510029600	Stĺpik, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	29,000	30,25	877,25
D 4			Vodorovné konštrukcie				52,15
38	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	1,200	43,46	52,15
D 5			Komunikácie				5 028,57
39	K	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m2	34,200	1,47	50,27
40	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	34,200	6,94	237,35
41	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 200 mm	m2	59,578	10,05	598,76
42	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	59,578	10,19	607,10
43	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný v množstve 1,00 kg/m2	m2	59,578	0,82	48,85
44	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací v množstve 0,50 kg/m2	m2	59,578	0,35	20,85
45	K	577144211.S	Asfaltový betón AC 11-I asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	59,578	17,00	1 012,83
46	K	577174411.S	Asfaltový betón vrstva ložná strednozrnný AC 22 - po zhutnení hr. 80 mm	m2	59,578	20,00	1 191,56
47	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších	m2	34,200	13,93	476,41
48	M	592460007700	Dlažba betónová hr. 60 mm napr. Ambia naturo dolomite	m2	35,226	18,00	634,07
49	K	599141111.S	Vyplnenie asfaltovou zálievkou	m	74,515	2,02	150,52
D 8			Rúrové vedenie				806,55
50	K	8001001001	Dopojenie kanalizačného potrubia	kpl	1,000	21,96	21,96
51	K	871374010.S	Montáž kanalizačného potrubia	m	10,000	1,13	11,30
52	M	286140002000	Nová dažďová kanalizácia pod cestou	m	10,000	68,80	688,00
53	K	89594111R.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného s čistiacim košom	ks	1,000	71,66	71,66
54	M	5922300014PC.S	Uličný vpust s čistiacim košom a mrežou	ks	1,000	13,63	13,63
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 020,29
55	K	916331113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového	m	15,000	9,90	148,50
56	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	15,000	7,83	117,45
57	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka	m	19,000	5,84	110,96
58	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, farebný	ks	19,000	3,58	68,02
59	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	4,710	98,97	466,15
60	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	94,515	3,89	367,66
61	K	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	54,515	4,39	239,32
62	M	592270001800.S	Tvárnica priekopová betónový žľab 250x350 napr. betonárka nadlice	ks	141,000	4,45	627,45
63	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	72,480	13,08	948,04
64	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	724,800	0,41	297,17

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	72,480	10,25	742,92
66	K	979094211.S	Nakladanie sutiny	t	72,480	8,03	582,01
67	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	72,480	18,00	1 304,64
D 99 Presun hmôt HSV							2 925,22
68	K	998011001.S	Presun hmôt	t	211,819	13,81	2 925,22
D PSV Práce a dodávky PSV							7 015,72
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							5 867,65
69	K	767658212.S	Montáž koľajovej posuvnej brány dvojdielna 2x4000 mm v 1360 mm	ks	1,000	258,40	258,40
70	M	5535100167PC.S	Dodávka dvojdielna posuvná brána s diaľkovým ovládaním rozmer 2x4000 mm výška 1360 mm	ks	1,000	3 560,00	3 560,00
71	K	767914120.S	Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,0 do 1,5 m	m	46,630	6,50	303,10
72	M	7679141PC.S	Dodávka oplatenia - poplastované dielce farba sivá výška do 1,2 m plotový panel rozmer cca 1200/2000 celkový rozmer upraviť podľa osadenia stĺpikov	ks	25,000	22,00	550,00
73	K	767914830.S	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t vrátane stĺpikov	m	47,885	4,27	204,47
74	K	7679201B1.S	Montáž - vložená bránička	ks	1,000	15,49	15,49
75	M	767920PC1.S	Dodávka - vložená bránička	ks	1,000	250,00	250,00
76	K	7679201B2.S	Montáž bránička vstup	ks	1,000	135,00	135,00
77	M	767920PC2.S	Dodávka - vránička vstup	ks	1,000	335,00	335,00
78	K	767920810.S	Demontáž brána - vstup	ks	1,000	8,95	8,95
79	K	767920840.S	Demontáž brána - vjazd	ks	1,000	31,24	31,24
80	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	36,000	6,00	216,00
D 783 Nátery							1 148,07
81	K	783892170.S	Nátery betónových povrchov - impregnačné	m2	54,670	6,00	328,02
82	K	7838921R0.S	Nátery betónových povrchov - uzatvárací náter na betón	m2	54,670	15,00	820,05
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							430,00
83	K	000500022.S	Príprava staveniska - vytýčenie inžinierskych sietí	eur	1,000	430,00	430,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v
Poluvsí zadanie

Objekt:

02 - SO 02 - Oplotenie et...

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

47169761

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 961,24

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	4 961,24	20,00%	992,25

Cena s DPH

v EUR

5 953,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí zadanie

Objekt:

02 - SO 02 - Oplotenie et...

Miesto:

Dátum:

25. 5. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 961,24

HSV - Práce a dodávky HSV

3 759,15

1 - Zemné práce

950,82

2 - Zakladanie

287,13

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 485,03

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

923,52

99 - Presun hmôt HSV

112,65

PSV - Práce a dodávky PSV

1 202,09

762 - Konštrukcie tesárske

38,41

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 163,68

ROZPOČET

Stavba:

Kópia - VV - Stavebné úpravy oplotenia areálu Kultúrneho domu a Materskej školy v Poluvsí zadanie

Objekt:

02 - SO 02 - Oplotenie et...

Miesto:

Dátum: 25. 5. 2022

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 961,24

D	HSV	Práce a dodávky HSV					3 759,15
D	1	Zemné práce					950,82
1	K	130201001.S	Výkop jamy - horn. tr.3 ručne - základ pre plotový stĺpik alt navŕtanie	ks	19,000	41,80	794,20
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,040	4,19	12,74
3	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	21,280	0,42	8,94
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,040	0,75	2,28
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,080	11,00	66,88
6	K	174101001.S	Zásyp jam po vybúraní stĺpikov	ks	13,000	3,59	46,67
7	K	181201104.S	Úprava terénu	m2	34,750	0,55	19,11
D	2	Zakladanie					287,13
8	K	275313611.S	Betón prostý tr. C 16/20	m3	3,040	94,45	287,13
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					1 485,03
9	K	338171112.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	ks	15,000	10,51	157,65
10	M	5535100229PC	Stĺpik STANDARD, d 48 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaný s PVC čiapkou	ks	15,000	36,00	540,00
11	K	338172111.S	Osadzovanie vzpery	ks	4,000	6,00	24,00
12	M	553510022400.S	Vzpera	ks	4,000	9,72	38,88
13	K	388129110-R	Montáž dielca prefabrikovaného - podhrabové dosky vrátane držiaka podhrabovej dosky	ks	14,000	6,20	86,80
14	M	592330002500	Betónový panel - podhrabová doska pre oplotenie z pletiva rozmer 2450/300/50	ks	14,000	34,35	480,90
15	M	59233000250P	Držiak podhrabovej dosky	ks	28,000	5,60	156,80
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					923,52
16	K	962071711	Vybúranie stĺpikov s betónovým základom	ks	13,000	57,14	742,82
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,380	13,08	44,21
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,800	0,41	13,86
19	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,380	10,25	34,65
20	K	979094211.S	Nakladanie sutiny	t	3,380	8,03	27,14
21	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,380	18,00	60,84
D	99	Presun hmôt HSV					112,65
22	K	998011001.S	Presun hmôt	t	8,157	13,81	112,65
D	PSV	Práce a dodávky PSV					1 202,09
D	762	Konštrukcie tesárske					38,41
27	K	762961810.S	Rozoberanie oplotenia drevené doskové	m	11,500	3,34	38,41
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					1 163,68
23	K	767914130.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške do 1,5	m	34,750	7,46	259,24
24	M	7679141PC.S	Dodávka systémové oplotenie - plotové dielce plastová povrchová úprava výška pletiva šírka 2500 v 1500 mm	ks	14,000	55,00	770,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	767914830	Demontáž oplotenia nad 1 do 2 m, -0,00900t - staré pletivo	m	22,000	4,27	93,94
26	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	45,000	0,90	40,50

**Vyjadrenie o vykonaní základnej finančnej kontroly v zmysle § 7 zákona č. 357/2015 Z. z.
o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov:**

- a) finančnú operáciu alebo jej časť možno vykonať ~~alebo nemožno vykonať~~
b) ~~vo finančnej operácii alebo jej časti možno pokračovať alebo nemožno pokračovať~~
alebo
c) ~~poskytnuté plnenie treba vymáhať alebo poskytnuté plnenie nie je potrebné vymáhať,~~
~~ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala.~~

Meno a priezvisko: Ing. Miroslav Mikula podpis..... dňa2022

- a) finančnú operáciu alebo jej časť možno vykonať ~~alebo nemožno vykonať~~
b) ~~vo finančnej operácii alebo jej časti možno pokračovať alebo nemožno pokračovať~~
alebo
c) ~~poskytnuté plnenie treba vymáhať alebo poskytnuté plnenie nie je potrebné vymáhať,~~
~~ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala.~~

Meno a priezvisko Mgr. Katarína Hollá podpis..... dňa2022